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Solicitacao

Pedido de informacao referente ao atraso no
estagiarios da UEL.
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Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

llustrissimo Senhor Secretirio de Administracio e Previdéncia do

Estado do Parang,
Sr. Reinhold Stephanes

MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA, brasileiro, casado,
Deputado Estadual, que abaixo subscreve, com fulcro na Lei n°
12.527/2011, apresenta a Vossa Exceléncia

REQUERIMENTO DE INFORMACOES,
conforme segue:

Na sexta-feira, 07 de fevereiro de 2020, foi publicada noticia na Folha
de Londrinal! com a seguinte manchete “Governo do Estado atrasa bolsas
de estagiarios da UEL".

Em que pese na noticia conste que “a pasta diz que nao houve
atraso, ja que a bolsa pode ser paga até o quinto dia util, que foi aberto
or¢amento para os repasses dos valores e que as bolsas devem ser
depositadas nesta sexta (7)”, consoante manual dos supervisores de

estagio, publicado pelo proprio Governo do Parana?, consta:

> https://www.folhadelondrina.com.br/geraF/governo—do-estado—atrasa-bolsas—de~estagiarios—da—ue|-
2980683e.html
2 http://www.centra]deestagio‘nr.gov.brKsites/centrai-

estagio/arquivos restritos;‘files/documento{2020—01fmanual supervisores 2019.pdf
GABINETE DEPUTADO REQUILAO FILHO

Praga Nossa Senhora de Salete, s/n » Curitiba - PR * CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295
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Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

9. BOLSA AUXILIO
O pagamento é liberado no 2.° dia atil de cada més, de acordo com
calendario mensal, disponibilizado no Sistema ~GEE na aba “Noticias”.

| » Datas de pontos facultativos ou recesso funcional decretados
pela Casa Civil ndo poderio ser descontados dos estagiarios.

A mesma situagao foi relatada por estudantes da Universidade
Estadual de Maringa (UEM) e de Ponta Grossa (UEPG).

Consta na noticia, ainda, que a “assessoria de imprensa da
Superintendéncia de Ciéncia, Tecnologia e Ensino Superior confirmou que o
atraso ocorreu devido a inexisténcia de orcamento para a pasta apés a reforma
administrativa e que atingiu os estagidrios de todas as instituicoes de ensino

superior do Estado.”

Sabemos que muitos estudantes em nossas Universidades Estaduais
precisam sair de seu municipio de origem para que possam cursar a tao
sonhada graduacao. Outrossim, ¢ de conhecimento que a grande maioria
destes vem de familias que nao podem auxiliar no custeio da moradia,
alimentacdo e transporte, ou seja, é no estagio que encontram seu

sustento.

Também devemos destacar que a oportunidade de cursar um estigio
vai muito além das questdes financeiras: ¢ nesta espécie de trabalho que

se forma o profissional que atuara no futuro,

Desta feita, considerando a imperiosa necessidade de se esclarecer a

situagdo, requer-se as seguintes informacdes:

a) A qual reforma administrativa se refere a assessoria de imprensa
da Superintendéncia de Ciéncia, Tecnologia e Ensino Superior?
b) Por qual motivo inexiste Orcamento para a pasta?

¢) Quantos estagidrios existem nas instituigdes publicas de ensino

GABINETE DEPUTADO REQUIAO FILHO

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n * Curitiba - PR « CEP: 80530-911
Telefone: (41) 3350-4295
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Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

superior do Estado do Parana? Quantos foram atingidos pelos
atrasos no pagamento da bolsa-estagio?

d) Quanto a bolsa-permanéncia, também ocorreram atrasos? Por
qual motivo? Ja& foram regularizados, se sim, quanto tempo
demorou e quando foram realizados os pagamentos?

e) Por qual motivo os atrasos ocorreram nas bolsas estagio? A
situagao ja foi normalizada? Se sim, quantos dias o Governo do
Estado demorou para normalizar a situagdo e realizar os
pagamentos?

f) Qual o valor total de pagamentos de bolsas-estdgio pelo Governo
do Estado do Parand? Qual o valor total de pagamentos de
bolsas-permanéncia no Estado do Parana? Qual o valor especifico
destinado ao pagamento de bolsas-estagio de estudantes das
Universidades Estaduais? E bolsas-permanéncia?

Salientamos que a elaboragao do presente requerimento, assim como
todos os requerimentos de informagdo solicitados pelo presente
Deputado, se encontra em consonancia com 0 Art. 10 e seguintes da Lei
n® 12.527/2011, sendo vedada qualquer exigéncia relativa a motivacao ou
que inviabilizem a solicitacio.

Importante frisar que ¢ assegurado a qualquer interessado
apresentar pedido de acesso a informagdes aos orgaos publicos
integrantes da administracio direta dos Poderes Executivo, Legislativo,
incluindo as Cortes de Contas, e Judicidrio e do Ministério Publico; as
autarquias, as fundag¢oes publicas, as empresas publicas, as sociedades de
economia mista e demais entidades controladas direta ou indiretamente

pela Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios.

Certo da atencio e do respeito deferidos, requer-se que as
informacbes solicitadas sejam prestadas no menor espaco de tempo

possivel, para esclarecer os questionamentos aqui apresentados.

O endereco para envio das informagdes requisitadas ¢ Praca Nossa

GABINETE DEPUTADO REQUILAO FILHO
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Assembleia Legislativa do Parand
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Senhora da Salete, s/n, 1° andar, sala 101, Assembleia Legislativa do
Estado do Parana, CEP 80.530-911, nesta Capital.

Curitiba, l(yide_;" Fevereiro de 2020.

REQ{MO FILHO
Deputado Estadual

GABINETE DEPUTADO REQUIAO FILHO
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo: 16.390.769-0

Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 11/02/2020 10:28

DESPACHO

1. Trata-se de requerimento de informacdes, oriundo da Assembleia
Legislativa do Estado do Parand, acerca da bolsa auxilio dos estagiarios de
graduacao do Estado.

2. De ordem, encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos e
Previdéncia - DRH para analise e manifestacao.

2.1 ApOs, retorne ao gabinete até a data de 17/02/2020.

Leticia Silvati
Assessora-SEAP

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Leticia Silvati da Silva em: 11/02/2020 10:28. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Leticia Silvati
da Silva em 11/02/2020 10:28. Para mais informacgdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
be895a5dfd240ad1466b5cc4a02b6f6f
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PARANA

GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDENCIA

Protocolo: 16.390.769-0

Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 11/02/2020 11:16

DESPACHO
DESPACHO 338/2020
Trata-se de solicitacao formulada pelo Deputado Mauricio Thadeu de

Mello e Silva, referente ao atraso de pagamento dos estagiarios da UEL.
Encaminha-se a SEAP/DE para analise e manifestacao.

Daniele Souza Brancaleone
Assessoria DRH

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Daniele Souza Brancaleone em: 11/02/2020 11:16. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Daniele
Souza Brancaleone em 11/02/2020 11:17. Para mais informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
6a72dc413d87dc8fd9aa28cd7071daba




GOVERNO DO ESTADO oo

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH
Divisdo de Estagio - DE

INFORMACAO N°® (04/2020/DE

Protocolo n% 16.390.769-0

Interessado: Deputado Mauricio Thadeu de Mello e Silva

Assunto: Esclarecimento sobre o pagamento da Bolsa Auxilio estagiarios
Ao Senhor

Luiz Gustavo Sulek Castilho,
MD. Diretor de Recursos Humanos e Previdéncia da SEAP
Palacio das Araucarias

Em atendimento a solicitacdo formulada pelo Excelentissimo Deputado

Estadual Requido Filho informamos que:

1) Do _item “a”: o esclarecimento prestado pela assessoria de imprensa da

Superintendéncia de Ciéncia, Tecnologia e Ensino Superior, trata-se da Lei Estadual

n° 19.848, de 03 de maio de 2019, que ”Dispoe sobre a organizacao basica

administrativa do Poder Executivo do Estadual ”;

2) Do _item “b”: para fins do pagamento mensal da bolsa auxilio, os 6rgaos

contratantes da Administracéo Direta e Indireta e as Instituicbes Estaduais de Ensino
Superior, devem anualmente elaborar proposta da Lei Orcamentaria Anual (LOA)
com a estimativa de gastos com estagiarios, cumprir o Artigo 60, da Lei Federal n®
4320/64, bem como o § 1°, do Art. 4°, do Decreto Estadual n® 8654/2010;

3) Do _item “c”: atualmente, os estagiarios contratados pelos 74(setenta e quatro)

Orgéos da Administracéo Direta, Indireta e Instituicdes Estaduais de Ensino Superior
do Governo do Estado sdo cerca de 4.200 (quatro mil e duzentos), estando
contratados pelas 23 (vinte e trés) universidades estaduais e pela Secretaria de

Estado da Ciéncia, Tecnologia e Ensino Superior, o total de 1.166 (um mil cento e

Jacy Loureiro de Campos S/N | Palacio das Araucérias | Centro Civico | Curitiba/PR | 80.530-915 | 3313.6264 | 3313.6670 administracao.pr
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SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH
Divisdo de Estagio - DE

INFORMACAO N°® (04/2020/DE

Protocolo n% 16.390.769-0

Interessado: Deputado Mauricio Thadeu de Mello e Silva

Assunto: Esclarecimento sobre o pagamento da Bolsa Auxilio estagiarios
Data: 21/02/2020

sessenta e seis) estagiarios remunerados (ndo obrigatorio), os quais nao receberam

a Bolsa Auxilio relativa ao més de Janeiro/2020:;

4) Do item “d”: os usuarios do sistema-GEE néo tém disponibilizada esta forma de
beneficio, mas somente a Bolsa Auxilio de acordo com Capitulo IV - Art. 22, do
Decreto Estadual n° 86 54/2010:;

5) Do item “e”: em decorréncia dos 6rgaos contratantes (UEL, UEPG, UEM, UENP,
UNIOESTE, UNESPAR e UENP) e a SETI (SUPERINTENDENCIA) n&o terem
disponibilizado recursos financeiros, os quais sao destinados exclusivamente para
pagamento de pessoall/estagiarios, isto acarretou no ndo cumprimento das datas
para conclusdo de suas folhas de pagamento. De acordo com informacdes
repassadas pela Superintendéncia Geral de Ciéncia, Tecnologia e Ensino Superior,
foi mediante a necessidade de readequacdo orcamentaria, que a SETI e as
Universidades nao tiveram tempo habil para liberacdo de empenho e liquidacédo dos
valores correspondentes ao pagamento de seus estagiarios, acarretando em 10
(dez) dias de atraso, sendo o crédito efetuado pela Secretaria de Estado da Fazenda

na conta corrente dos estagiarios na data de 14/02/2020;

6) Do item “f’: 0os gastos com pagamento de bolsa auxilio para os estagiarios dos
74 (setenta e quatro) Org&os totalizaram no més de janeiro/2020 R$ 1.901.576,71
(um milh&o, novecentos e um mil, quinhentos e setenta e seis reais e setenta e um
centavos). Sendo o valor de R$ 559.485,87 (quinhentos e cinquenta e nove mil,

guatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) pagos em atraso aos
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GOVERNO DO ESTADO ~2000~

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH
Divisdo de Estagio - DE

INFORMACAO N° 04/2020/DE
Protocolo n% 16.390.769-0
Interessado: Deputado Mauricio Thadeu de Mello e Silva

Assunto: Esclarecimento sobre o pagamento da Bolsa Auxilio estagiarios

1.166 (mil, cento e sessenta e seis) estagiarios das 23 (vinte e trés) Instituicdes
Estaduais de Ensino Superior e da SETI. Em relacdo a bolsa-permanéncia,

reiteramos o descrito no item “d”;

Portanto, de acordo com o Art. 10°, do Decreto Estadual n° 8654/2010, é de

competéncia dos Orgdos contratantes, todas as acdes relativas ao lancamento de
ofertas de vagas de estagio, entrevistas, selecdo, emissdao de Termo de
Compromisso de Estagio, manutencdo, empenho, liquidacdo e demais
procedimentos para conclusdo de suas folhas de pagamento, devendo
principalmente ser observado o contido no Art. 60 da LEI NO 4.320, DE 17 DE
MARCO DE 1964 que Institui Normas Gerais de Direito Financeiro para

elaboracdo e controle dos orcamentos e balancos da Unido, dos Estados, dos

Municipios e do Distrito Federal, em que “é vedada a realizacdo de despesa

sem prévio_ empenho”, bem como ter anualmente aprovada e sancionada a Lei

Orcamentaria Anual LOA, acdes estas que sdo sempre enviadas com antecedéncia
pela Secretaria de Estado da Fazenda para que todos os apresentem suas
propostas de despesas;

Cabendo entéo, a Secretaria de Estado da Administracdo e da Previdéncia, por meio

da Divisdo de estagio, desenvolver as atividades contidas no Art. 9° do Decreto

Estadual 8654/2010, ou seja, 0 gerenciamento em parceria com os 74 (setenta e

quatro) Orgdos da Administragdo Direta e Indireta do Governo do Estado, do
Sistema Gerenciador de Estagio do Estado, apoio aos estudantes,

servidores/supervisores, Instituicdes de Ensino e publico em geral que necessitam
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SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH
Divisdo de Estagio - DE

INFORMACAO N°® (04/2020/DE

Protocolo n% 16.390.769-0

Interessado: Deputado Mauricio Thadeu de Mello e Silva

Assunto: Esclarecimento sobre o pagamento da Bolsa Auxilio estagiarios
Data: 21/02/2020

de orientacdes, correcbes de dados, geracdo de termos de convénio e demais
atividades que abrangem toda a legislacdo de estagio. No que tange as tratativas
com os GRHS e URHs, além do apoio técnico administrativo que prestamos
mensalmente aos usuarios do sistema-GEE, a responsabilidade da Divisdo de
Estagio/SEAP em parceria com a Secretaria de Estado da Fazenda, é somente para
a elaboracao de relatério concluido de folha de pagamento para que o Departamento
de Controle e Movimentacgéo Financeira da SEFA, possa entéo, conferir os registros
financeiros elaborados pelos Grupos Orcamentéarios Financeiros de cada Orgéo, os
guais geram empenhos e liquidacées no Sistema Integrado de Financas Publicas —
SIAF, e para que ap0s as eventuais correcdes que se fizerem necessarias, a Divisdo
de Estagio elabore e conclua o arquivo bancéario em parceria com a CELEPAR a ser
enviado para o0 BANCO DO BRASIL. As datas de elaboracdo e cumprimento de
calendarios para pagamento dos estagiarios também séo definidas em parceria com
a Secretaria de Estado da Fazenda. Estas datas sdo disponibilizadas mensalmente

no Sistema-GEE>NOTICIAS para ciéncia dos servidores designados para o

gerenciamento do Sistema-GEE, as quais devem ser respeitadas e cumpridas para
crédito da bolsa auxilio dos estagiarios.

E o que temos a informar.

Debora Fumagali da Cruz Lola (Salvina Luiza Alfredo)
Assistente — DIVISAO DE Chefe de Diviséo — DIVISAO DE
ESTAGIO/SEAP ESTAGIO/SEAP
A
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDENCIA
CENTRAL DE ESTAGIO

Protocolo: 16.390.769-0

Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 21/02/2020 11:36

DESPACHO

A informacao no 004/2020 foi elaborada em conjunto com a Dra. Amanda
da AT/GS/SEAP.

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Salvina Luiza Alfredo em: 21/02/2020 11:36. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Salvina Luiza
Alfredo em 21/02/2020 11:36. Para mais informacgdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
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SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia - DRH
Diretoria

DESPACHO N.° 433/2020

Protocolo n.° 16.390.769-0

Interessado: Deputado Mauricio Thadeu de Mello e Silva

Assunto: Esclarecimento sobre o pagamento da Bolsa Auxilio estagiarios
Data: 26/02/2020

1. Trata-se de solicitacdo expedida pela Assembleia Legislativa do Estado do
Parana, requerendo informacdes acerca da bolsa auxilio dos estagiarios de
graduacéao do Estado.

2. Desta forma, segue posicionamento técnico contido na Informacao 004/2020/DE,
do Setor Divisdo de Estagio-DE, fls. 09 a 12, no qual esclarece os

guestionamentos formulados pelo solicitante.

3. Conforme Despacho fls. 07, encaminha-se para o SEAP/GS para conhecimento
e providéncias.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Previdéncia

Rua Jacy Loureiro de Campos S/N | Palacio das Araucérias | Centro Civico | Curitiba/PR | CEP 8030-915 | 41 3313.6264 | 3313.6670 www.administracao.pr.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
E DA PREVIDENCIA

Gabinete do Secretario

DESPACHO N2:  140/2020
Protocolo n2: 16.390.769-0

Interessado: Assembleia Legislativa do Estado do Parana - ALEP
Assunto: Solicitagdo de informagdes
Data: 03/03/2020

1. Trata o presente protocolo de requerimento de informacdes, oriundo da
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, acerca da bolsa auxilio dos
estagiarios de graduagao do Estado.

2. O expediente foi instruido com manifestacdo do Departamento de Recursos
Humanos e Previdéncia - DRH, que por intermédio da Informacédo n° 004/2020
(fls. 09/12), esclareceu tecnicamente os questionamentos formulados pelo
solicitante.

3. Face ao exposto, encaminhe-se a Casa Civil para conhecimento e envio de
resposta a Assembleia Legislativa do Estado do Parana. Esta Secretaria
permanece a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Reinhold Stephanes
Secretario de Estado da Administragao e da Previdéncia

GS/AT/ls
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Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Leticia Silvati da Silva em: 03/03/2020 17:03. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Reinhold
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GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
COORDENADORIA TECNICO-LEGISLATIVA

Protocolo: 16.390.769-0

Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 06/03/2020 10:01

DESPACHO

1. Analisado.
2. Ao CEE para preparacao de expediente,

conforme fl. 15/Mov. 9.

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Johathan Baptista de Freitas em: 06/03/2020 10:01. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por:
Johathan Baptista de Freitas em 06/03/2020 10:01. Para mais informacdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:

3f406ef3f96b9ed4a36ccle04013c2f9e




PARANA U Rt

GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL

Palacio Iguagu — Curitiba, 6 de margo de 2020
OF CEE/CC 610/20

e-Protocolo n.° 16.390.769-0

Senhor Deputado,

Em atencdo ao requerimento de informagdes datado de
10/02/2020, encaminho a Vossa Exceléncia a resposta recebida da
Secretaria de Estado da Administracdo e da Previdéncia, conforme o
contido no Despacho 140/2020 e anexo (fls. 9 a 12 e 15).

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente

FELIPE FLESSAK
Diretor-GeraI*

Anexo

Excelentissimo Senhor

Deputado REQUIAO FILHO

Assembleia Legislativa do Estado do Parana
CURITIBA-PR

CEE/SNITC

*
Delegagéo de competéncia — Resolugéo n.° 002/2019 — Casa Civil

wWww. pr.gov.br

Paldcio lguagu - Praga Nossa Senhora de Salette, s/n - 42 andar - Centro Civico - 80530-909 - Curitiba - PR - 41 3350-2400

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Barbara Oliveira Trindade em: 06/03/2020 16:05. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Felipe
Augusto Amadori Flessak em 06/03/2020 17:04. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o cédigo:
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GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
CENTRO DE EDICAO DE EXPEDIENTE OFICIAL

Protocolo: 16.390.769-0

Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 09/03/2020 13:58

DESPACHO

AO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DESTA CASA CIVIL - CC/CAO/ARQ,
UMA VEZ QUE O INTERESSADO RECEBEU A NOTIFICACAO RELACIONADA A ESTE
E-PROTOCOLO.

CC/CEE/EXP
EM 09/03/2020

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Joao Costa em: 09/03/2020 13:58.
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PARANA Rl

GOVERNO DO ESTADO

CASA CIVIL
ARQUIVO
Protocolo: 16.390.769-0
Assunto: Solicitacao
Interessado: MAURICIO THADEU DE MELLO E SILVA
Data: 11/03/2020 17:27
DESPACHO

Tendo em vista a emissdo do Oficio CEE/CC 610/2020 ao Deputado
Requido Filho., encaminhe-se o presente expediente a Secretaria de Estado da
Administracao e da Previdéncia, para conhecimento,, com sugestao de arquivo.

Adriana Mulek
Centro de Apoio Operacional da Casa Civil

Inserido ao protocolo 16.390.769-0 por: Maria Emilia Ribeiro da Silva em: 11/03/2020 17:27. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por:
Adriana Mulek em 11/03/2020 17:30. Para mais informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o c6digo:
a9cffac8adbba385fdeeeacf2b25040
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